
UFFICIO ATTI G.C. - C.C. CtrI'I,\ 'DI IR.1.q

-

.#-
Comune di Trani

PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI
Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

E
n

N. 29 del Reg.

Oggetto:
CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE GRATUITO IN FAVORE
DELLA PRESENTAZIONE DEL LIBRO '' NON SONO UN
ASSASSINO''EDITO DA NEWTON COMPTON EDITORI''.

Data: 1OlO3l2O15

L'anno duemilaquindici,

nella Casa Comunale

il giorno l0 del mese di

tL coMMlqsARlo STRAoRDINARIO

Dott.ssa Maria Rita IACULLI

I

nominato .* Decreto del Presidente della Repubbli"" O"f 23 febbr aio 2015 , alla presenza

del Segretario Generale Aw. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:

marzo al le ore 11,50



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nominrto con Decrcto del prcsideía€ delh R.pubblic, dcl23/02/2015

PREMESSO che con nota del 02/0312015, acquisita al Reg. Prot. di questo Ente il successivo
05/0312015 al n. I I l3 8, la Casa Editrice Newton Compton Editori ha chieito il patrocinio comunale
per la presentazione del libro " Non sono un Assassino" scritto dal dr. Francesco caringella;
L'autore barese è un magistrato del Consiglio di Stato. Ha già scritto il thriller " Il colore del vetro",
che ha riscosso molto successo, ora toma in libreria raccontando la storia del vicequestore precipe
accusato e rurestato per I'omicidio del giudice Mastrapaolo. La storia è ambientata tra il capoluogo
Pugliese, Polignano a Mare e il Salento ed unisce riferimenti giudiziari ( le richieste su mafia e
rifiuti) a richiami tipici delle vite familiari inquiete.

RITENUTO che la suddetta iniziativa è meritevole di attenzione per I'elevato contenuto sociale e
che incontrerà'largo consenso da parte della cittadinanza;

RTLEVATO che la concessione del pafrocinio è disciplinata dall'art.lg, commi 3,4 e 5, del
regolamento per la concessione di benefici economici approvato con deliberazione consiliare n.l2
del 28/02/1991, non invalidato dal regolamento approvato con deliberazione commissariale n.45
del24/5/2007;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativ4 in atti, espresso dalla dirigente
Area AA.GG. e II. e Servizi alle Persone, aw. Roberta Lorusso, in data g/03j/2015:

PRESO ATTO che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n.267 /2000, il presente prowedimento
non è soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di
enrala;

Con i poteri della Giunta Comunale;

DELIBERA

l) di attribuire, ai sensi dell'art.lg del regolamento comunale per la concessione di
finanziamenti e benefici economici approvato con deliberazione consiliare n.l2 del
28/2/1991, il patrocinio gatuito della citra di Trani alla presentazione del libro "Non sono
un Assassino" scritto dal dr. Francesco Caringella";

2) di autorízzare gli organiTzatori dell'iniziativa ad úilizzare lo stemma della città di Trani
ed a rendere noto, attravers o i mezzi con i quali prowederanno alla promozione del
progetto, che lo stesso gode del patrocinio di questa Amministrazione,

3) di riservarsi il diritto di ritirre il patrocinio copcesso all'iniziativa, qualora da verifiche
eseguite si accerti che gli strumériti comunicativi utilizzati dai promotàri o le modalità di
svolgimento della presentazione del libro possano risultare inopportuno rispetto al ruolo e
all'immagine della Città di Trani;

4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da
alcun obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esèrciziò dell'attività
patrocinata;

5) di dare atfo che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del
Comune di Trani;

6) di dichiarare' il presente prowedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4" comma
dell'art. 1 34 del D.Lgs. n.267 /2000.



DELIBERA N. 29 DEL 10t3 t2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Maria Rita IACULLI

No Y00 res. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

- 2,APR 2015
al per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124:1'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

î8 t#n 06

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

X e stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 delD.lgs. 267 18.8.2000)

U è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trani,

aria Angela Ettorre

D.fgs.267 1e.8.20001

GENERALE

íi!
l l  Fu

l,B l.lAR 20ll


